[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024 № 1228

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2022 № 2657 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

	В соответствии  со  статьями 8, 9  Федерального закона от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьями 11, 14, 20 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2022 № 2657 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1.  Создать учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края для подготовки неработающего населения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Возложить ответственность за работу и функционирование учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее - УКП по ГОЧС) на:
ТОС «Центральный» (председатель ТОС Степанова В.Я.);
ТОСМ «Западный» (председатель ТОСМ  Крючкова И.В.);
ТОС «Северный» (председатель ТОС  Матвеева Т.А.);
ТОС «Южный» (председатель ТОС Шерстобитова В.И.);
МКУ «Управление образования г. Рубцовска»:
Музей образования г. Рубцовска (начальник учебно-консультационного пункта Тибекина В.Н.);
МБУК «Библиотечная информационная система»:
Центральная городская библиотека (начальник учебно-консультационного пункта Кайгородова Е.Н.);
Библиотека семейного чтения «Лад» (начальник учебно-консультационного пункта Маковеева Н.Н.);
Городская библиотека №8 (начальник учебно-консультационного пункта Давыдовская О.Д.);
Модельная библиотека «Контакт» (начальник учебно-консультационного пункта Чермошенцева Т.Н.).»;
1.3. пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующий редакции:
«3.2. Руководителями УКП по ГОЧС являются лица, указанные в пункте 3 постановления»;
1.4. пункт 3.6 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.6. Работа УКП по ГОЧС по подготовке неработающего населения, строится по направлениям:
проведение занятий посредством комплектования учебных групп;
консультационная деятельность.»;
1.5. пункт 4.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1. УКП по ГОЧС оборудуется в специально отведенном помещении для проведения занятий и консультаций вместимостью 15 - 20 человек.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии         Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                      	    Д.З. Фельдман

image1.jpeg
‘

.

D YA
i' !